
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE - FORNITURA SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE SU LETTI A BILANCIA PER DIALISI 

MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. – SMARTCIG. ZCD1C08BF2  –

IMPORTO PRESUNTO € 12.200,00 I.V.A. COMPRESA. 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Per. Ind. Maurizio GELLI quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 

 

visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, approvato 
con Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi 
provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 del 
10/11/2015, con il quale l’Azienda attribuisce alla SC Servizio Tecnico le 
funzioni di: “… - Gestione programma di spesa di competenza; - 

0001737 del 23/11/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Coordinamento gare e progettazioni lavori, servizi e acquisto materiale di 
competenza della Struttura; -… Coordinamento delle manutenzioni del 
Patrimonio mobiliare e immobiliare; Collaborazione con la Direzione A.S.L. e 
le altre Strutture per la predisposizione programmazione annuale 
acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … Coordinamento 
manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature tecnico- 
scientifiche …”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto; 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente 
ad oggetto: ”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata 
la responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

vista la deliberazione n. 73 del 09/03/2016 “anno 2016 – Programmazione 
annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa FAC e pianificazione 
delle spese relative alle attività a rilevanza economica; 

visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce: “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

considerato che la presente determinazione, così come richiesto dal 
Referente del Settore Ingegneria Clinica della S.C. Servizio Tecnico è 
propedeutica all’avvio della procedura per l’affidamento del servizio di 
manutenzione su letti a bilancia per dialisi ubicati presso i Presidi Ospedalieri 
di Ceva, Saluzzo e Savigliano dell’ASL CN 1, consistente in un unico 
intervento straordinario di manutenzione e nell’esecuzione di controlli 
funzionali e verifiche di sicurezza elettrica su ciascun letto a bilancia; 

Rilevato che essendo previsto per il servizio in oggetto un importo stimato in 
€ 10.000,00 iva esclusa, ai sensi di quanto disposto dall’art. 36, comma 2, 
lett. a) i contratti relativi a servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 
euro possono essere affidati direttamente ad un operatore economico 
purchè la scelta dell’affidatario sia adeguatamente motivata; 

Dato atto pertanto, che le offerte relative al servizio di che trattasi saranno 
acquisite mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) interpellando più operatori economici al fine di soddisfare gli oneri 
motivazionali e in ragione della competitività del prezzo offerto; 

Atteso che la fornitura del servizio di manutenzione su letti a bilancia per 
dialisi ubicati presso i Presidi Ospedalieri di Ceva, Saluzzo e Savigliano dell’ 
ASL CN1, sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta più bassa di cui 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

all’art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016; 

richiamata la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, D.L. 
06.07.2012 n. 95, convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135, che ha 
introdotto l’obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni, di utilizzare, per 
l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria, gli strumenti di 
acquisto e negoziazioni telematiche messi a disposizione dalla CONSIP 
S.p.A o CAT (centrali di acquisto territoriali) di riferimento; 

visti i combinati art 37, comma 1 e 58, del D. Lgs. n. 50/2016 ove richiama 
la possibilità a procedere alle acquisizioni con strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, messi a disposizione dalle centrali di 
committenza; 

Accertato che, per la fornitura del servizio di manutenzione dei letti a bilancia, 
è possibile ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
MEPA ove è presente il bando di riferimento- “Beni e Servizi per la Sanità” 
Categoria Prodotto- “Apparecchiature Elettromedicali”, metaprodotto 
“Dispositivi per EmodialisiI”, prodotto – Letti Bilancia; 

ritenuto pertanto di avviare la procedura di gara, ai sensi dell’art 36, comma 
2, lett. a) del D.lgs. 18/04/2016 n. 50, ricorrendo al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, per l’acquisizione della fornitura del servizio di 
che trattasi e di individuare gli operatori economici tramite l’elenco dei 
fornitori iscritti e abilitati al bando MEPA di riferimento sopra indicato; 

individuato ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 31, comma 1, 
del D. Lgs. 50/2016, il Per. Ind. Maurizio Gelli responsabile unico del 
procedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile della Macro Area di Spesa 
FAC e del relativo coordinatore delle attività tecniche correlate alla gestione 
del budget relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

di attivare la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
manutenzione dei letti a bilancia per Dialisi, ai sensi dell’art 36, comma 2, 
lett. b) del D.lgs. 18/04/2016 n. 50, mediante ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione – SMART CIG ZCD1C08BF2, importo 
presunto di spesa € 10.000,00 I.V.A esclusa.  

di individuare gli operatori economici nell’elenco dei fornitori iscritti e abilitati 
al bando “Beni e Servizi per la Sanità” Categoria Prodotto- “Apparecchiature 
Elettromedicali”, metaprodotto “Dispositivi per EmodialisiI”, prodotto – Letti 
Bilancia; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

di aggiudicare la fornitura del servizio di che trattasi con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs.50/2016; 

di nominare il Per. Ind. Maurizio Gelli Responsabile Unico del Procedimento; 

di dare atto che la spesa complessiva presunta stimata in € 12.200,00 I.V.A. 
di legge inclusa, verrà impegnata con successivo provvedimento e troverà 
collocazione al conto 3 10 02 03 del Bilancio dell’azienda dell’anno 2016 . 

 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


